
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0237-AD-86
coccoacoucaborreccaio recu

Lima,13,de. JUNTOodel 56
Visto el Oficio N* 273-86, presentado por el Comité OLftmpico Peruano,
el cual ha motivado el expediente N* 1121.

CONSIDERANDO:

Que, el Comité Olímpico Peruano solicita autorización para que el --
Presidente de dicha entidad, Doctor RAUL GAMBOA ABOADO, víaje a La

ciudad de Santo Domingo-República Dominicana, a participar en La

Reunión Extraordinaria de La Organización Deportiva Bolivariana a
Llevarse a cabo del 24 al 26 de Junio de 1986.

Con La opinión favorable de La Oficina de Asesoría Jurídica, Dirección
Nacional de Deporte Agiltiado, Dirección Ejecutiva Nacional, de --
conformidad con Lo dispuesto por La Ley Generat del Deporte N* 328;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.—- AUTORIZAR el víaje del Doctor RAUL GAMBOA ABOADO ,
Presidente del Comité Olímpico Peruano, a £a -

ciudad de Santo Domingo-República Dominicana, para que participe en -
La Reunión Extraordinaria de La Organización Deportiva Bolivariana a
Llevarse a cabo del 24 al 26 de Junto de 1986.

Artículo Segundo.- De conformidad con el at. 77 establecido por el
Decreto Legistativo N* 328 y reglamentada por el

artículo 76 del Decreto Supremo N* 07-86-ED de 13.03.86, dicho -—-

Dirigente está exonerado de Los Impuestos sobre Signos de Aviación a
que 5e contrae el Decreto Legistativo N2 209, sobre impuestos a Los

viajes y servicios del Decreto Ley 22317 modificado por el artículo -
2”del citado Decreto Ley 209 y del impuesto a Los víajes al exterior
del Decreto Ley 22317 y 21030.
Artículo Tercero.- La actividad antes indicada no afectará alt Presupues

to del Comité Olímpico Peruano ní del Instituto -—
Peruano del Deporte. Puatstrese muntruese.

yu 1DO)
Di. VICTOR CASTAGNOLA MALDONADO

Jefe del ¡PD

CMS: DINADAF.
MMB: cg.



RES.N* 0237-AD-86 de 16-JUNIO0-86

f COMITE OLIMPICO PERUANO
ESTADIO NACIONAL - PUERTA 4 LIMA PERU

Teléfonos: 314859 - 329177 - Anexo 26
Cables: Colimpico - Telex: 25220 CHAMPESA

1

Limas, Junio 3

Fun SINAD-e.

TUTO
—— ol po
“NOTOPERU YO DEL DEPOR EZS AD

Oficio COP- 273 /86 ATURA PAT: siii275/86 Lo| ha :Señor Doctor
Dn. VICTOR CASTAGNOLA

Jefe del Instituto R EC
Peruano del Deporte —]]]PRESENTE

De nuestra consideración:
— Sirva el presente, para poner en -

vuestro conocimiento que este Comité Olimpico ha sido convocado a -
Reunión Extraordinaria de la Organización Deportiva Bolivariana pa-
ra los días 24 al 26 de junio del año en curso, en la ciudad de --
Santo Domingo, República Dominicana, para tratarse asuntos relati--
vos a la Organización.

Con este motivo, nos permitimos sosolicitarle se sirva brindar las facilidades del caso a nuestro Pre
sidente, Dr. Raúl Gamboa Aboado, otorgándole la autorización de via
je, en los días antes señalados, la misma que exonera de los impues
tos de consumo al exterior y a los pasajes, dado que esta asisten--

. . 7 . . ” LA .cia no irrogará gasto alguno al Estado, ni al Comité Olimpico.

Muy reconocido por la atención que
se sirva dispensar al presente, nos suscribimos de Ud.

Atentamente

8 COMITE OLIMPICO PERUANO

LULYE
laeie

ATARD
SeCnetaríd General

MHB/. "0Arch.: 4-a
Correlativo. Ai“5

U



,
r

NICACIONES

DEL

PERU

S.A.

-

TELEGRAMAS

NACIONAL

E

INTERNACIONAL

SERVICIOS:

TEL

ENBUSA

NACIONAL

DE

TELE

,
U S.A.

<

AN 1413 05/246
25220PE CHAMPESA

SENOR *

RAUL GAMBOA
PRESIDENTE DEL” COMITE OLIMPICO DE PERU

PANAMA, 24 DE MAYO DE 19836

EN BASE A LO ACORDADO EN SEOUL Y MADRID, LO INVITAMOS A UNA

REUNION EXTRAORDINARIA DE ODEBO , EN REPUBLICA DONINICANA, EL

25 DE JUNIO DEL PRESENTE ANO.

RESERVACION HECHA EN HOTEL CARAIBE, PUERTO PLATA, DEL 24 AL 26
DE JUNIO. - To

EL ASUNTO A TRATAR SERA EL SIGUIENTE :

A) ENTREGA DE FONDOS AL NUEVO TESORERO, DE PARTE DE JOSE
BERACASA Y FIDEL MENDOZA.

B) REFORMA A ESTATUTOS Y REGLAMENTOS.
6

C) FIJAR PROXIMA FECHA PARA CONGRESO GENERAL

AVISARME FECHA, HORA Y VUELO DE LLEGADA.

MELITON SANCHEZ R.

CANCILLER - PRESIDENTE
DE LA ORGANIZACION DEPORTIVA 2BOLIVARIANA

25220PE CHAMPESA
3429 OLIMPAN PG ..... HINAVIA WUT Q E. 3 IDo o !

Seón Ab OS
Arlt.1

ta.



CHANGE SUMMARY

4
dBASE PLUS

SUMMARY

COMMANDS E8 allows comments to program code on the same command line
following a complete command.
Q <row>,<col> TO <row>,<col> [DOUBLE] draws a single-
bordered or double-bordered box starting at the upper left coordi-
nate to the lower right coordinate. Using the same row coordi-
nate, draws a horizontal line; using the same column coordinate,
draws a vertical line.
EQ <row>,<col> CLEAR TO <row>,<col> clears the rectan-
gular box specified by the coordinates.
CALL executes a binary file module, which has been loaded into
memory with the LOAD command.
CLEAR TYPEAHEAD empties the type-ahead buffer.
CREATE/MODIFY QUERY creates or changes a query file. DnCREATE/MODIFY SCREENcreates or changes a screenfile a
its associated format file.
CREATE/MODIFY VIEW creates or changes a view file.
DISPLAY HISTORY displays the commands stored in HISTORY,
one screenful at a time.
EXPORT converts a dBASE III PLUS database and related format
file to a PFS:FILE format.
IMPORT converts a PFS:FILE file to a dBASE III PLUS database,
format, and view file.

LIST HISTORY lists the commands stored in HISTORY.
LOADplaces a binary file module in memory, whereit can be exe-
cuted with the CALL command.


